
12 - 18 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL

592,474,199,214

 1 PROGRAMA CENTRAL
67,585,745,152
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  01 MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL 48,691,220,827
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

22,811,204,472

500,000,000

5,099,382,365
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997,000,000
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3,318,480,000

79,944,000

90,000,000

47,521,840
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales
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Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Libros, Revistas Y Periódicos

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio
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3,318,480,000
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47,521,840

99,400,000
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83,085,000
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MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL
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MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL
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48,691,220,827
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60,000,000

462,550,000

331,643,520

11,250,000,000

268,110,000

262,220,805

6,020,000,000

190,000,000

110,000,000

 360

 390

 840

 910

 140

 230

 310

 140

 230

 260

 840

 230

 260

 540

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
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 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
524,888,454,062
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PROTECCION SOCIAL A FAMILIAS EN SITUACION DE POBREZA

INCLUSIÓN ECONÓMICA DE FAMILIAS EN SITUACIÓN DE POBREZA

PROMOCION SOCIAL

441,940,954,410

34,571,499,652

48,376,000,000
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TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

TIERRAS, TERRENOS Y EDIFICACIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

30,549,019,736

971,098,696

2,290,195,978

408,130,640,000

5,145,140,000

650,417,143

275,942,509
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5,000,000
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Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Servicios Bancarios

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Tierras, Terrenos Y Edificaciones
Tierras, Terrenos Y Edificaciones

Equipos De Transporte

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

4,432,010,000
23,040,009,736

3,077,000,000

971,098,696

1,045,195,978
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408,130,640,000

1,333,670,000
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3,581,240,000

650,417,143
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1,521,900,000
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4,150,000,000
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115,726,715

5,000,000
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